银行理财产品 暂时闲置的募集资金 30,000.00 0 0

合计 39,610.00 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司秉承“通过持续创新，提供具有国际水准的产品和服务，为客户创造价值，为员工创造健康丰盛的生活”的企业使命

和“客户满意、尊重员工、追求卓越”的经营理念，根据自身实际情况，认真履行对社会、股东、员工和其他利益相关方应尽

的责任和义务，努力为社会做出力所能及的贡献，促进公司和谐发展。
1、公司始终坚持以人为本的核心价值观，高度重视员工的生产安全、劳动防护、劳动保障工作，积极为 员工缴纳各项

社会保险费、提供多层次、全方位的各类培训，组织多形式的文体活动，不断提升员工的职业技能，丰富员工 精神生活，

提升员工发展空间，切实保护员工的各项权益，提升企业的凝聚力，实现员工与企业的共同成长。
2、公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《创业板上市公司规范运作指引》、《上市

公司 信息披露管理办法》等相关法律法规的要求，及时、真实、完整的披露信息，保证信息披露的公平、公正，切实维 护
公司和全体股东的合法权益。通过投资者电话、电子邮箱、公司网站、投资者关系互动平台、实地调研和业绩说明会等多种

方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。公司非常重视对投资者的合理回报，严格按照公司的章程及利

润分配政策实施分红方案。

   3、公司在生产经营的的同时，高度重视环境保护问题，对生产过程中产生的污染物严格控制，努力做到从源头上控制

污染物排放，对废料、固体废弃物等按照有关要求进行回收处置，同时公司不断改进技术，推行节能产品，致力于降低能源

消耗、减少大气污染，发展循环经济，致力于打造绿色、环境友好型生产制造企业。报告期内，公司无环境污染事故及环境

违法事件等环境问题。

2、履行精准扶贫社会责任情况

无。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十八、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳万讯自控股份有限公司 2019 年年度报告全文

42

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 119,360,183 41.70% 0 0 0 -29,546,291 -29,546,291 89,813,892 31.38%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 119,360,183 41.70% 0 0 0 -29,546,291 -29,546,291 89,813,892 31.38%

其中：境内法人持股 17,059,875 5.96% 0 0 0 0 0 17,059,875 5.96%

   境内自然人持股 102,300,308 35.74% 0 0 0 -29,546,291 -29,546,291 72,754,017 25.42%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 166,853,897 58.30% 0 0 0 29,546,291 29,546,291 196,400,188 68.62%

1、人民币普通股 166,853,897 58.30% 0 0 0 29,546,291 29,546,291 196,400,188 68.62%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 286,214,080 100.00% 0 0 0 0 0 286,214,080 100.00%

股份变动的原因：

1、报告期内，公司2017年限制性股票股权激励计划预留授予部分第一个解锁期达到解锁条件，解锁限制性股票270,000股于

2019年9月6日上市流通。

2、报告期内，公司2017年限制性股票股权激励计划第二个解锁期达到解锁条件，解锁限制性股票1,130,394股于2019年11月4
日上市流通。

股份变动的批准情况：

 1、2019年8月23日，公司召开第四届董事会第九次会议、第四届监事会第七次会议，审议通过了《关于2017年限制性股票

激励计划预留部分第一个解锁期解锁条件成就的议案》，董事会认为龙方彦等9名激励对象均符合激励计划预留授予部分第

一个解锁期解锁条件，可解锁限制性股票总数为270,000股。公司独立董事、监事会分别发表了明确意见，同意公司按照激

励计划相关规定为获授激励计划预留授予部分的9名激励对象办理第一个解锁期解锁事宜。

2、2019年10月24日，公司召开第四届董事会第十次会议、第四届监事会第八次会议，审议通过了《关于2017年限制性股票

激励计划第二个解锁期解锁条件成就的议案》，董事会认为除肖佳玲等13名激励对象由于离职原因不符合解锁条件应由公司

对其获授的限制性股票进行回购注销外，剩余120名激励对象符合第一个解锁期解锁条件，其中，103名激励对象的个人考核

系数均为1符合第一个解锁期全部解锁的条件，可解锁其获授的第二个解锁期全部限制性股票；张雪雷等17名激励对象由于